Polícia Civil de 3ª Classe, matrícula nº.009874-4, por terem eles
transgredido o disposto nos arts. 57, IV e 58, II, ambos da Lei Complementar
nº 37, de 10.03.04, bem como ressarcimento ao erário no valor de R$  450,00
(quatrocentos e cinquenta reais), devendo ser descontado R$
225,00(duzentos e vinte e cinco reais) de cada servidor, montante este
apurado no Laudo de Exame Pericial Merceológico (Avaliação Indireta) nº
01572/08 (fls.149/150), na forma do disposto no art. 42, da Lei Complementar
nº 13, de 03.01.94, com as alterações da  Lei Complementar nº 084, de

[...]

10.03.04 e sopesadas as circunstâncias previstas no art. 149,
da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94, APLICAR a penalidade
administrativa disciplinar de ADVERTÊNCIA ao sindicado
JORGE PEREIRA DOS SANTOS, Agente de Polícia Civil,
matrícula nº 009.904-0, e ressarcimento ao erário no valor de R$
225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), montante este apurado
no Laudo de Exame Pericial Merceológico (Avaliação Indireta)
nº 01572/08 (fls.149/150), na forma do disposto no art. 42, da
Lei Complementar nº 13, de 03.01.94, com as alterações da  Lei
Complementar nº 084, de 07.05.07.